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V Liberci vládne místní radnici už téměř 20 let nepřetržitě Občanská demokratická strana. Posledních 11 let je primá-
torem města Jiří Kittner. Právě jeho by mělo ze spaní budit často skloňované slovo „změna“. Jiří Kittner ale se zarpu-
tilostí sobě vlastní jde proti proudu a se „svou“ ODS tvrdí, že změna nemusí být vždy k lepšímu. Ostatně přesvědčit se 
o tom v nedávných dnech mohli i obyvatelé Liberce, když z voleb odstoupil největší soupeř ODS, strana TOP 09.

Změna nemusí být
vždy k lepšímu

Liberecké Všeho Trhy

23. 10. 2010
6.00 - 11.00 hodin

Od dubna se na centrálním parkovišti každou druhou a čtvrtou sobotu
v měsíci usadí bleší trhy

vládne mís
města Jiří Kitt

ostí sobě vlastní jd
o tom v nedávných 

 Komunální volby jsou doslova před dveřmi. Rozhodl jste se do 
toho znovu jít a kandidovat. Proč ale myslíte, že vám mají voliči 

dát svůj hlas? Proč by měli volit Jiřího Kittnera a ODS? 
Snažíme se neslibovat nemožné ani nepřicházet s populistic-
kými výkřiky, kterých jsou v posledních týdnech plné (nejen) 
noviny. Ani nejsme tou „novou, lepší a radostnější“ silou, za 
kterou se všichni, i ti, kdo opravdu nejsou, vydávají. Za námi 
je vidět kus práce, který jsme v Liberci udělali, naši voliči vědí, 
kdo jsme. Za nic a za nikoho se neschováváme. Budeme rádi, 
pokud voliči dají svůj hlas ODS a dovolí nám nejen pokra-
čovat v projektech, které jsme začali, jako je rekonstrukce 
Městských lázní, ale také pokud nám umožní pracovat na 

tom, co se, byť třeba nikoli naší vinou, nepovedlo. Naším 
velkým cílem je zachránit Ještěd. Nechceme to vzdát, ja-
ko mnozí jiní. Máme nápady, vize, stojí za námi zkuše-
nosti a znalosti. Chceme k vedení města přistupovat na 

základě široké diskuse a dohody, nikoli konfrontace 
a nenávisti. Nechceme společnost rozdělovat, ale 

naopak.
 Přesto to vypadá, jako by voliči nejen v Li-

berci hledali a očekávali změnu... 
Věřím, že mnoho z těch, kdo volili pro změnu 

v parlamentních volbách, se nyní vrátí. Události 
posledního půl roku na politické scéně myslím 
dobře ukázaly, že ne každá změna musí být nutně 
k dobrému. To, co předvedly a předvádějí někte-

ré nové politické strany, mluví, myslím, samo 
za sebe. A nenarážím tím jen na jejich aféry. 
Mne zaráží spíše amatérismus, se kterým je-
jich politici přistupují ke své práci. A také všu-
de přítomný populismus. Bohužel už není jen 
ve velké politice, ale i v té komunální. Když vi-
dím všechny ty billboardy a plakáty, které sli-
bují lepší zítřky, doufám a věřím, že lidé jsou 
soudní a chápou, že to je jen lapačka hlasů, 
protože uskutečnění je mnohdy nemožné. 

 Takže věříte, že do Liberce změna nedo-
razí? 
To rozhodnou voliči a ukáže čas. Já si ale mys-
lím, že změna už do Liberce dorazila, jen byla 
asi jiná, než jsme všichni čekali. TOP 09 se ne-
dokázala dohodnout už před volbami a sama 
se zničila. Tak tady je ta změna, to v Liberci 
zatím opravdu nebylo. Některé další „nové 
strany“ vedou měsíc před volbami jednání 
a slibují si, jak uzavřou koalice a s kým do to-
ho půjdou. Až volby skončí, uvidíme pokra-
čování změny – jistý jsem si jedním, dohody 
nebudou platit. Ti, kdo dopadnou dobře, si 
nebudou chtít pamatovat to, co slíbili a ti, co 
neuspějí, na nich budou naopak trvat. Děkuji 
pěkně, ale takové změny já v politice nechci. 

 A proč jste dal „nové strany“ do uvozo-
vek? 
Protože nových stran tu v zásadě mnoho 
není. Mrzí mne, že se nikdo příliš nezabýval 
tím, proč se některé „nové“ strany schováva-
jí za různé názvy plné změn a lepších živo-
tů, přitom ve skutečnosti neexistují. Jsou to 
jen slepence starých stran, kandidující pod 
různými hlavičkami, ale jsou to stále titíž 
lidé. Žádná změna. Kromě volebního názvu. 

A přitom jsou to stejní lidé, kteří hovoří o morálce, čistotě, pravdě 
a lásce. To nezačínají moc dobře, když se ani nepřiznají, za koho kan-
didují. Ptám se – co jiného nám ještě nepřiznali? V čem jiném nás 
ještě klamou? 

 Pokud by tedy změna do Liberce nedorazila a vy s ODS uspěli, 
co by se v našem městě změnilo? 
Děsí mne dnešní moderní trend za každou cenu něco měnit, dělat 
jinak. Proč? Myslím, že je mnohem podstatnější postupně rozvíjet 
naše město a hledat jeho podobu (hmotnou i nehmotnou) pro další 
desetiletí. Samozřejmě, že další vývoj Liberce s sebou přinese změ-
ny, věřím, že takové, které mu pomohou posouvat se stále kupředu. 
Změna musí přicházet postupně a přirozeným vývojem, nikoli tím, 
že někdo jen tak zavelí. To už jsme zažili a nikdy to nefungovalo.

 A co je tedy podle vás největším problémem Liberce? 
Nevím, zda je správné nazývat to problémem, ale Liberec prošel 
v uplynulých letech dynamickým rozvojem, který byl přirozený 
a navazoval na hospodářský a společenský rozvoj. Jen díky tomu je 
dnes naše město na velmi dobré úrovni a patří mezi skutečné cent-
rum nejen severních Čech, ale také celé příhraniční oblasti. Myslím, 
že nyní je načase lehce zpomalit a nadechnout se. Samozřejmě zde 
jsou věci, na kterých je potřeba pracovat. My ale věříme, že úkolem 
politiků je také dbát na nemateriální hodnoty - proto chceme i nadá-
le pokračovat v návratu tradic do města, ve snaze uvědomit si naší 
vlastní historii a z ní více čerpat. Třetím pilířem je potom něco, čemu 
říkáme Zpátky do Liberce, což je komplex opatření, která by měla 
udržovat město pulsující a živoucí.

 Za jeden z hlavních cílů jste si dali záchranu vysílače na Ještědu. 
Není to trochu ambiciózní plán, na kterém si vylámali zuby již jiní, 
třeba na kraji? 
Vzpomeňme na situaci Městských lázní, která se ještě před třemi 
lety zdála beznadějná. Přesto se nám z ní podařilo nalézt východis-
ko a budova lázní bude nejen zachráněna, ale získá i smysluplné 
kulturní využití. Jsem si jistý, že podobný model lze najít také pro 
Ještěd. Jsme připraveni hledat prostředky, abychom dominantu 
našeho města neztratili a vrátili ji do života města s náležitou dů-
stojností. 

 Kde na to ale vzít, město nadbytek fi nancí nemá, kraj koupi 
vzdal…
Pro získání potřebných fi nancí přichází v úvahu možnosti, které 
skýtají grantové projekty Evropské unie, nebo různé kulturní fon-
dy v rámci České republiky. K cíli podobného druhu nevedou žádné 
zkratky, ale jen vytrvalé úsilí. My Ještěd nevzdáme. 

 A dokážete odhadnout, kdy by se Ještěd své zasloužené rekon-
strukce mohl dočkat? 
Bohužel jsme stále na začátku, ale bych rád, kdybychom za čtyři 
roky už o budoucnosti této stavby nemluvili, ale kdybychom ji na-
plňovali.
Nejsou to jen lázně nebo Ještěd, které vracíte do města. V uplynulých 
letech se Liberec dočkal návratu mnoha dalších symbolů, město pod 
vaším vedením nastartovalo projekt Zahrady libereckých vzpomí-
nek. Vypadá to, jako by se historie stávala stále více součástí našich 
životů. 
Snažíme se městu vrátit symboly, které vždy mělo a které jej vždy 
prezentovaly. Vrátili jsme na špičku radnice rytíře Rolanda, na ná-
městí Neptunovu kašnu, opravujeme Městské lázně, Liebiegovu 
hrobku. Já sám to považuji za velmi podstatné, protože právě z naší 
minulosti a historie bychom měli čerpat především a učit se z ní. 
Měla by nám pomáhat určovat podobu našeho města do budoucna. 
A také bychom v ní měli hledat určité hodnoty. Jsem rád, že se právě 
Zahrada libereckých vzpomínek dobře ujala, stejně jako anketa, při 
které jsme hledali nejvýznamnější osobnost, událost a místo Liberce. 
Do projektu se zapojily tisíce lidí. Text: Metropol

•  Narodil se 5. 1. 1963 v Liberci. 
•  Titul Ing. získal na VŠE v Praze.
•  Primátorem města je od konce roku 1999.
•  V soukromí rád vaří, cestuje, je členem Skauta 

a ze sportu preferuje volejbal a bowling. Radost 

mu vždy udělá čas strávený s dcerou Janou. 
S manželkou Alexandrou tráví volné chvíle nej-
raději v Jizerských horách. Společnost na chalu-
pě jim dělá kocour Moody.

Ing. Jiří Kittner
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PROFILACK s.r.o. od 1. 11. 2010 uvá-
dí na trh svůj nový výrobek interié-
rovou disperzní sněhobílou barvou 
PROFIMAL TOP a PLUS. Doufá, že na 
to Liberečané uslyší a nebude trvat 
dalších 10 let, než se jim dostane 
pod kůži.
Na naše otázky odpověděla paní 
Naděžda Sedláková, jednatelka fi r-
my Profi lack s.r.o.

 Jak to, že tak málo lidí ví, že se 
v Liberci vyrábějí barvy?
A víte vy jak velká je konkuren-
ce? PROFILACK s.r.o. je ryze česká 
společnost. Bez počátečního kapi-
tálu a s tak obrovskou konkurencí 
výrobců a prodejců v patách, nám 
prosazení na trhu trvalo déle, než 
jsme na počátku tušili. Postupně 
jsme ale vybudovali kvalitní vý-
robní základnu včetně laboratoře 
a zkušebny. Dozráli jsme do stá-
dia, kdy jsme schopni reagovat na 
všechny i individuální poptávky, 
včetně specifi ckých požadavků za-
kázkové výroby nejen pro průmysl 
a řemeslné fi rmy, ale i domácí kuti-
ly a „nepolíbené laiky“.

 Patříte pod nějaký řetězec? 
Ne, nenecháme si přeci diktovat 
podmínky, které poškodí konečné-
ho zákazníka. To jsme mohli zůstat 

Barvy jsou náš život i naše vizitka
Firmě PROFILACK s.r.o. trval celých 10 let boj s konkurencí. Deset let pře-
svědčování zákazníků o kvalitě vlastních syntetických barev. Deset let 
zlepšování jejich vlastností a sledování nejnovějších trendů, než se jí 
podařilo vystrčit růžky a prosadit liberecko-české barvy na trh. Deset let 
nepřestávajícího vývoje a fi remního přesvědčení,že dokáže nabídnout 
kvalitní alternativu konkurenčním výrobkům. 

v socialismu s jednotným sortimen-
tem, kvalitou i cenami, nebo rov-
nou vstoupit do Evropské Unie.

 Ale my už v unii jsme…
To byl vtip, ale to srovnání mi už 
vtipné nepřipadá. Státní zákony 
a vládní nařízení samozřejmě ctí-
me, diktát z venku mi přijde ome-
zující, někdy i směšný, tudíž zbyteč-
ný. Profi lack s.r.o. se vydal cestou 
baťovského systému řízení kvality 
a odměňování zaměstnanců. Pro 
nás je skutečně spokojený zákazník 
náš pán. Jsme na zákazníkovi zá-
vislí, tak proč nezpívat jeho píseň. 

 To znamená, že jediný, kdo si 
může diktovat, je zákazník?
Samozřejmě, nevidím důvod, proč 
by za svoje těžce vydělané peníze 
neměl chtít kvalitu? Ceny, výrobu, 
prodej a chod společnosti si regu-
lujeme sami. Na to nám stačí selský 
rozum.

 Otevřeli jste novou prodejnu 
ColorcentrumProfi  na tř. Dr. Mila-
dy Horákové, naproti Kaufl andu. 
Není to v dnešní době krize hodně 
riskantní počin…
Podnikání s sebou nese velkou zod-
povědnost a riziko vždycky a ve 
všech směrech. Ale v tomhle přípa-
dě na tom získáme všichni. Nevy-
hovující prostory jsme vyměnili za 
příjemné s dvojnásobně větší pro-
dejní plochou a peníze z pronájmu 
půjdou do kapsy mateřské společ-
nosti a ne cizímu subjektu. 

 Takže taková malá domů? 
Vlastně malá domů, větší ven. Obo-
hatili jsme sortiment. Zákazník se 
kromě barev u nás setká i s velkým 
výběrem malířského a natěračské-
ho nářadí, nabídku jsme rozšířili 
i o úklidové nářadí a od nového 
roku jsme připraveni s prodejem 
i stáčené úklidové drogerie. Na trh 
od 1. listopadu přinášíme bezkon-
kurenčně nejlepší cenově i kvalitou 
interiérovou barvu PROFIMAL TOP 
a PROFIMAL PLUS. Prodej i poraden-
ství zajišťuje tým kvalifi kovaných 
odborníků, schopných podávat 
profesionální informace v oblasti 
nátěrových hmot, ale co je důležité 
i jejich aplikace. Dáváme si dobrý 
pozor, abychom neprodávali vše, 
co se nabízí. Do sortimentu zahrnu-
jeme pouze kvalitní české výrobky. 
Snažíme se dodržet od každého vý-
robku max. 2 výrobce – řadu profi  
a řadu kutil. Nechceme lidem zby-
tečně plést hlavu. Některé výrobky 
se skutečně liší pouze jinou etike-
tou a cenou. 

 To zní lákavě, ve velkých cent-
rech se dá kvalitní informace o vý-
robcích hledat lupou... 
Máme výhodu malé fi rmy, kde kva-
lita přebíjí kvantitu. Můžeme si 
dovolit přepych pružné a vstřícné 
obchodní politiky. U nás skutečně 
najdete 5P. Profesionalitu, pruž-
nost, poradenství, příjemné pro-
středí, poctivou práci proškolené 
prodavače…pěkné prodavačky. Ono 
je těch P vlastně daleko víc. Přijďte 
se podívat na prodejnu a spočítejte 
si je sama, jestli nevěříte. Otevře-
no máme od pondělí do pátku od
7 do18 hodin a v sobotu od 8 do 12 
hodin.

 Ještě jste mě k návštěvě úplně 
nepřesvědčila. Tohle říkají ostat-
ně všechny reklamy, tak v čem jste 
lepší? 
Laťku jsme si postavili co nejvýš, 
posuneme ji už jedině dalším roz-
šiřováním sortimentu a služeb, na 
tom se pracuje neustále. Od nového 
roku bychom chtěli kromě stáčené 
úklidové drogerie nabízet i malíř-
ské a natěračské práce. Troufám si 
říci, že jsme v širokém okolí nejlep-
ší a největší speciálka barev a laků, 
za tím si stojíme. 
Chybí pouze peníze na reklamu, 
abychom se dostali do širokého 
povědomí lidí v Liberci a okolí. 
V konečném důsledku by ale re-
klamu zaplatil zase jen konečný 
zákazník. Tak to se raději budeme 
dál zviditelňovat trochu pomaleji. 
Pomáháme i s rozvojem druhých. 
Liberečané, kteří využívají služeb 
Opencard, u nás automaticky mají 
slevu 5 %. Zaregistrovaní řeme-
slníci i firmy mají základní slevu 
6 %, navyšující se množstevním 
odběrem. Se zatopenými obcemi 
jsme se dohodli na slevě 20 % pro 
všechny postižené občany povod-
němi. V příštím roce chceme vyjít 
vstříc městu Liberec a nabídnout 
jim základní slevu 10 %. Samo-
zřejmě by se týkala nejen měst-
ských institucí, ale i školek, škol, 
nemocnice atd.
Zajímavé věrnostní akce se připra-
vují již od nového roku. Jsme dob-
ře nastartovaní. Naši zákazníci se 
mají na co těšit. No řekněte, nebylo 
by krásné, kdyby všichni Liberečtí 
kupovali pouze liberecké, maximál-
ně české výrobky? 

Text: redakce Metropolu 

Kapela Country Sisters v sobotu 2. říj-
na vyzpívala na benefičním koncertě 
na Koňské farmě Vysoká u Chrastavy 
33 200 Kč. Bez nároků na honorář tu pro 
stovku členů svých fanklubů z Česka, 
Slovenska, Dánska, Francie a Švýcarska 
Sonia Kociánová (kapelnice, bass kyta-
ra,) Lucy (zpěv, elektrická kytara), Klára 
(zpěv, kytara, klávesy) Andrea (zpěv, 
piano, klávesy), Linda (housle), a Alena 
(zpěv, kytara, klávesy) rozpoutaly neví-
danou show. Starosta města Michael 
Canov, který o půlnoci přišel na farmu 
poděkovat kapele a posluchačům za 
jejich příspěvek na obnovu poničené 
základní školy, ani nechtěl odejít.
Nebylo také divu, děvčata, v první fázi 
představení v pyžamech, nastoupila 
do druhé půle koncertu v takových 
„krojích“, že se zejména zahraniční 
hosté nestačili divit. Labuť jak z Pro-
kofjevova Labutího jezera v podání 
Lucky plula ladně mezi obecenstvem, 
pod fotbalistkou Lindou takřka rostla 
zelená tráva, nechyběla „černoška“ 
Andrea, Alena jako Barbie a Sonia coby 
koloběžkový maniak. Vrcholem však 
byl příchod Kláry, která vyvolala aplaus 
publika v přestrojení za Elvise Presley-
ho. A když pak kapela zahrála několik 
jeho hitů, peněženky „fanklubáků“ se 
otvíraly stále více.
„Chtěli jsme nějak přispět alespoň malým 
dílem, a tak jsme díky Vendule, bývalé 
člence Country Sisters a nyní spolumajitel-
ce farmy, mohly tento koncert uspořádat 
ve prospěch dětí,“ uvedla předsedkyně 
Československého fanklubu Jitka Wer-
nerová. (met)

Přes 33 tisíc
pro Chrastavu
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Český Metropol spolupracuje s lékaři krajské nemocnice | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Praze a Libereckém kraji

Krajská nemocnice Liberec, 
a. s., patří k nejstarším zaří-
zením svého druhu na území 
Čech. Její počátky sahají až do 
roku 1848. Tehdy měla jen dvě 
oddělení – chirurgické a inter-
ní. Financována byla z nada-
cí, fondů a sbírek.  Od té doby 
procházela neustálým vývo-
jem, tak, jak se vyvíjela medi-
cína. Ten nekončí ani v těchto 
dnech.
V současné době je Krajská ne-
mocnice Liberec, a. s., největším 
zdravotnickým zařízením v Li-
bereckém kraji. Poskytuje zá-
kladní, specializovanou a vysoce 
specializovanou péči v širokém 
rozsahu poskytovaných služeb, 
a to nejen pro občany Liberecké-
ho kraje. Díky kvalitě těchto slu-
žeb, které jsou mimo jiné certifi-
kovány ISO 9001 a od letošního 
roku akreditovány SAK ČR, je vy-
hledávána pacienty z celé Čes-
ké republiky a v některých obo-
rech i ze zahraničí. Počtem ošet-
řených pacientů se zároveň řadí 
mezi největší krajské nemocnice 
v rámci ČR.
O spokojenost klientů a kvalit-
ní služby se v Krajské nemocni-
ci Liberec, a. s., stará 295 léka-
řů a 764 zdravotních sester – cel-
kem 2 154 zaměstnanců na 46 od-
děleních se 122 pracovišti. Ošetří 
přitom ročně téměř 470 tisíc am-
bulantních pacientů a ročně pe-
čují o dalších více než 40 tisíc pa-
cientů na 973 lůžkách, kterými 
nemocnice disponuje, z toho je 
734 lůžek v akutní péči a 139 lů-
žek v následné péči. Lékaři pro-
vedou ročně přes 20 tisíc operací 
a například v roce 2009 pomohli 
na svět 1 731 dětem. 

Text a foto: Václav Sedlák  

Patří mezi největší v rámci ČR

Návštěvníky přišli pozdravit vzácní hosté - na snímku zleva ředitel KP VZP Jiří Benedikt, primátor Liberce Jiří Kittner, hejtman 
Libereckého kraje Stanislav Eichler a generální ředitel KNL, a. s., Luděk Nečesaný.

Hlavní sestra Mgr. Ladislava Kohoutová setkání mode-
rovala a organizovala skupiny k prohlídkám.

Jídelna byla po větší část dne zcela zaplněna pozor-

nými návštěvníky všech věkových kategorií.

Hlavně ženy si na modelu dítěte, který zapůjčila zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, zkoušely resuscitaci.

Dalším dárkem pro návštěvníky byla možnost výhodného nákupu vol-

ně prodejných léků a zdravotnických pomůcek v nemocniční lékárně. Příjemným překvapením na konec dne byl oběd, který si mohli návštěvníci vybrat ze šesti jídel, které pro ně připravil stravovací provoz nemocnice.

Zájem lidí byl o měření krevního tlaku, o informa-
ce k léčbě infarktu a dalších nemocí srdce.

Před obědem návštěvníky přišel po-
zdravit generální ředitel nemocni-
ce MUDr. Luděk Nečesaný, který přiví-
tal zástupce obou hlavních akcionářů 
KNL, a. s. – hejtmana Libereckého kra-
je Stanislava Eichlera a primátora měs-
ta Liberec Jiřího Kittnera – a za VZP, nej-
většího plátce zdravotnických výkonů, 
ředitele krajské pobočky Jiřího Bene-
dikta. Ti rovněž přivítali návštěvníky 
a pronesli krátké proslovy.
Po přivítání následoval blok čtyř krát-
kých přednášek předních specialistů 
oddělení nemocnice k častým zdravot-
ním problémům pacientů. K léčbě in-
farktu pohovořil primář kardiologie 
MUDr. David Horák, k moderní léč-
bě obezity MUDr. Michal Valenta z od-
dělení chirurgie, k léčbě bolestí zad 
 MUDr. Zuzana Pokorná z oddělení neu-
rologie, k neinvazivnímu odstraňová-
ní křečových žil primář oddělení cévní 
chirurgie MUDr. Jan Marušiak a k resu-
scitaci dětí vrchní sestra dětského od-
dělení Bc. Petra Plašková.
Činnost ve stáncích probíhala po celý 

den. Návštěvníci měli možnost si u jed-
noho změřit krevní tlak a informovat se 
o léčbě infarktu a dalších nemocí srdce, 
v dalším získali rady k odběrům krev-
ních vzorků a k darování krve, v jiném 
se mohli seznámit s činností dobrovol-
nického centra Dobromysl nebo se se-
známit se správnou hygienou rukou.
U stánku kožního oddělení byl tento-
krát největší zástup čekajících lidí. Ne-
ní se čemu divit, kde jinde by dostali 
tak rychlou informaci o svém mateř-
ském znaménku. Během čtyř hodin 
prozkoumala primářka MUDr. Dana 
Frydrychová na 130 lidí. „Zjistila jsem, 
že většina lidí přichází kvůli stařeckým 
bradavicím či verukám, které často na-
podobují pigmentová znamínka ne-
bo kožní nádory, to jsou neškodné pro-
jevy, ale je dobře, že si toho lidé všímají 
a přijdou na vyšetření i z tohoto důvodu. 
Zjistila jsem ale i u několika návštěvní-
ků s četnějšími mateřskými znaménky 
a s těmi jsem se dohodla, že budou cho-
dit na preventivní prohlídky ke kožní-
mu lékaři. Ve třech případech jsem zjisti-

Liberecká nemocnice se otevřela veřejnosti
Ne že by byla Krajská nemocnice Liberec, a. s., jinak zavřená, ale jeden den 
v roce, tentokrát v sobotu 2. října, v ní mohli zájemci v naprosté pohodě 
získat bez čekání jakékoliv informace o jejích službách a také si prohléd-
nout některá špičková pracoviště a nově zrekonstruované prostory. Tuto 
předem avizovanou příležitost využilo hodně přes tisíc zájemců, kteří se 
scházeli od rána v jídelně, kde vyčkali na organizovanou prohlídku a měli 
možnost navštívit stánky, kde získali potřebné informace k určitým zdra-
votním problematikám, případně si nechali změřit některou nejčastěji sle-
dovanou hodnotu nebo vyšetřit mateřská znaménka.

la nepravidelná pigmentová znaménka, 
která vyžadují včasné odstranění, proto-
že by u nich mohlo dojít k vývoji další-
ho kožního nádoru. O vyšetření je trvale 
značný zájem, což potvrdil květnový Ev-
ropský den melanomu, kdy jsme na na-
šem oddělení přijali podobný počet zá-
jemců. Pomoc kožního lékaře lze vyhle-
dat i v průběhu roku. S vyšetřením není 
vhodné dlouho otálet. Obzvláště, kdy se 
z jakékoli příčiny na kůži objeví a rychle 

se vyvíjí nový neobvyklý projev. Pro ma-
ligní melanom stále platí, že čím dříve je 
rozpoznán a odstraněn, tím úspěšnější 
je léčba,“ uvedla primářka MUDr. Dana 
Frydrychová.
Při prohlídkách byli zájemci zavedeni 
po trase do ambulance dětského od-
dělení, na urgentní příjem traumato-
logicko-ortopedického centra, do pro-
stor centrálních operačních sálů a do-
spávacích pokojů, na magnetickou re-

zonanci, centrální odběry a ambulanci 
kardiologie. Prohlídka končila v lékár-
ně. Návštěvníci se mohli seznámit i se 
stravovacím provozem, který jim při-
pravil malé občerstvení na úvod dne 
a zakončil ho obědem z výběru šesti 
jídel, to vše zcela zdarma. Den otevře-
ných dveří předčil očekávání pořada-
telů a ti přislíbili, že ho v příštím roce 
opět uspořádají.

Text a foto: Václav Sedlák  
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Pražská plynárenská zlevnila od 1. října le-
tošního roku plyn pro domácnosti a malé 
fi rmy o 1 až 7 procent. Velmi výhodné pod-
mínky nabízí například pro seniory. Vstříc-
ná cenová politika je jedním z důvodů, proč 
si Pražská plynárenská udržuje svou domi-
nantní pozici na trhu s plynem v hlavním 
městě a navíc získává stále více zákazníků 
i v ostatních regionech.

Podle předsedy představenstva Pražské plyná-
renské, a. s., Pavla Hurdy ale výhodné cenové na-
bídky nejsou jediným trumfem společnosti v bo-
ji s konkurencí. „Situaci na trhu jsme přizpůsobi-
li naši obchodní politiku a kromě výhodných cen 
nabízíme našim zákazníkům řadu doplňkových 
nabídek, často ojedinělých na trhu,“ říká.

 Jaké konkrétní služby máte na mysli?
Jde například o opravy a čištění kotlů a dalších 
plynových spotřebičů zdarma, opravy netěsností 
bytového rozvodu zdarma v rámci zásahu poho-
tovostní služby, slevu na nákup plynového kot-
le nebo zákaznickou kartu přinášející celou řadu 
slev v různých oblastech. Řada zákazníků se už 
zapojila do našeho programu na vyhledávání no-
vých klientů a získala odměnu za získání nového 
odběratele ve výši 5 % z jeho roční platby. Zce-
la ojedinělým na českém trhu je zhodnocení pří-
padného přeplatku zákazníka z vyúčtované spo-
třeby plynu. Nabídka těchto doplňkových služeb 
souvisí s uzavřením smlouvy na odběr plynu na 
příští dvě a více let a je podmíněna řádnou úhra-
dou plynu ze strany zákazníka. 
Kromě toho podporujeme výhodnou nabídkou 
slev užití zemního plynu v dopravě a v rám-
ci koncernu Pražské plynárenské poskytujeme 
i tak komplexní služby, jako jsou úklid, stěho-
vání či malování bytu za výhodných podmínek. 
V této souvislosti bych čtenáře rád odkázal na 
naše webové stránky www.ppas.cz a call cent-
rum 840 555 333 nebo mnohým z nich příjem-
nější osobní kontakt v obchodních kancelářích 
v Jungmannově ulici a Michli.

Nabízíme kombinaci výhodných cen a ojedinělých služeb,
říká předseda představenstva Pražské plynárenské Pavel Hurda

 Jste řadu let předsedou představenstva 
Pražské plynárenské a členem statutár-
ních orgánů řady společností. Jak z pohledu 
svých zkušeností hodnotíte podnikatelskou 
činnost Pražské plynárenské? 

V roce 2009 dosáhla Pražská plynárenská vel-
mi dobrého hospodářského výsledku a vše na-
svědčuje tomu, že i letošní výsledky budou 
velmi dobré, a to i přes sílící konkurenční tlak. 
Naším cílem je udržet maximum dosavadních 

zákazníků, kteří jsou především z pražského 
regionu, a získávat nové zákazníky po celém 
území České republiky. Zákazníky mimo Pra-
hu získáváme především prostřednictvím sí-
tě obchodních zástupců. Situaci na trhu jsme 
přizpůsobili naši obchodní politiku a díky to-
mu je naše nabídka velmi konkurenceschopná 
propojením výhodných cen a doplňkových slu-
žeb. Z pohledu zákazníků je nejpodstatnější, 
že se nám daří zemní plyn nakupovat za dob-
rých podmínek a od různých dodavatelů, což 
nám umožňuje držet příznivé ceny. Dosavadní 
vývoj nás přesvědčuje o tom, že jde o správ-
nou strategii.

 Jak vůbec hodnotíte současný vývoj na trhu 
se zemním plynem v České republice a zejmé-
na pak v Praze?
Od roku 2009 můžeme v České republice pozoro-
vat nástup nových obchodníků se zemním ply-
nem, kteří nabízejí plyn i domácnostem a ma-
loobchodníkům. Týká se to i Prahy. Zdaleka ne 
vždy se ale jedná o férovou soutěž. S praktika-
mi některých z těchto fi rem mají nedobré zkuše-
nosti i naši zákazníci. Je nutné vzít na vědomí, že 
se nyní jedná o boj doslova o každého zákazníka. 
Soupeření pouze mezi jednotlivými energetický-
mi médii je již defi nitivně minulostí.

 Jak je Pražská plynárenská připravena na 
zimu?
Bezpečnost a plynulost našich dodávek ply-
nu již považujeme za samozřejmost. Na zimní 
období roku 2010 je proto distribuční sousta-
va v Praze řádně připravena. Platí, že Pražská 
plynárenská je dlouhodobě spolehlivým doda-
vatelem plynu a úspěšně podnikající společ-
ností. Základ podnikatelského úspěchu Pražské 
plynárenské vidím zejména v aktivitě a průběž-
ném efektivním řízení ze strany vrcholového 
managementu a orgánů společnosti. Poděková-
ní samozřejmě náleží rovněž všem zaměstnan-
cům, kteří spoluutváří mimořádně motivující fi -
remní kulturu. Jsem rád, že se na tomto úspě-
chu mohu dlouhodobě podílet.

Severojižní magistrála je pozůstatkem do-
pravní koncepce ze šedesátých let, která na-
štěstí nedoznala své plné realizace. Bohužel 
však přetíná samotné centrum města – Vác-
lavské náměstí. Jeho dominanta – Národ-
ní muzeum – se ocitlo jako ztracený ostrov 
v moři aut, kterých v pracovních dnech pro-
jede před a za muzeem rovných 100 tisíc. I ko-
munisté si v době realizace magistrály uvědo-
movali, že stávající řešení je provizorní.

Severojižní magistrála vznikla jako moder-
ní alternativa původně přirozených cest, kte-
rá však v žádném případě neodpovídá dneš-
ním představám. Ve stávajícím řešení je od-
tržena Vinohradská třída a Národní muzeum 
od Václavského náměstí. I do budoucna nelze 
automobilovou dopravu ze směru Severojižní 
magistrály zcela odstranit. Proto je bezkoliz-
ní řešení jediné, které může téměř s výjimkou 
zásobování vyloučit automobilovou dopravu 
z tohoto prostoru a vrátit tam tak dominant-
ně dopravu pěší.
Automobilová doprava na Severojižní magist-
rále není dopravou průjezdnou, ale z více než 
95 % se jedná o dopravu cílovou, která má 
zdroje a cíle v centrální části metropole. Tu-
díž ani po dokončení nadřazeného dopravního 
skeletu, zejména Městského a Pražského okru-
hu, tato doprava z centrální části města ne-
zmizí. Pražská památková rezervace zaujímá 
z celkové plochy metropole 1,7 % rozlohy. Žije 
zde dnes přes 50 000 trvale hlášených obyva-
tel, a co je podstatné, je zde více než 220 000 
pracovních míst a do škol zde dochází téměř 
300 000 studentů. Z toho lze tedy dovodit, že 
uzavření centra pro individuální automobilo-
vou dopravu je nereálné. Existuje samozřejmě 
řada nástrojů, kterými lze denní atak více než 
100 000 aut v tomto území omezit. Možné je 
to například posílením hromadné dopravy vý-
stavbou nové trasy D metra a návratem tram-
vají do centra města. 
Severojižní magistrála je nejvýraznějším zdro-
jem hluku a emisí z individuální automobilové 

Doprava na Václaváku je komunistický přežitek
ózní zdroje a analýzy ukazují, že první etapa 
převedení automobilové dopravy na Severo-
jižní magistrálu do tunelu s délkou 240 m 
za Národní muzeum přijde na 1 mld. korun. 
V roce 2008 bylo navíc uzavřeno mezi Pra-
hou a Vládou ČR Memorandum o vzájemné 
spolupráci a podpoře zklidnění Severojižní 
magistrály, což by finanční břímě z Prahy ví-
ceméně sejmulo. To vše navíc při maximál-
ní snaze o transparentní zakázky a výběro-
vá řešení.
Veřejnost by také měla vědět, že v srpnu 2011 
vedení Národního muzea předpokládá ukon-
čení přípravné fáze rekonstrukce Národního 
muzea. Po získání potřebných povolení potom 
bude zahájena fyzická obnova historické bu-
dovy. Neřešení automobilové dopravy povede 
k tomu, že tato více než 4 miliardová investi-
ce může být během několika let následně zne-
hodnocena. 
Tímto projektem v těchto oblastech žijícím ob-
čanům a návštěvníkům Prahy nabízí TOP 09 
naději. Nehodláme pouze udržovat stávají-
cí kritickou a pro centrum Prahy nedůstojnou 
situaci. Praha si zasluhuje moderní, příjem-
né Václavské náměstí s obnovenou tramvají, 
s podstatně větším podílem zeleně a rozsáhlý-
mi klidovými zónami. 
Praha pamatuje historické etapy, kdy Václav-
ské náměstí bylo skutečně dominující pro spo-
lečenský a obchodní život města. Dnes je to 
spíše ostuda, které se lidé, pokud to jen trochu 
jde, raději vyjdou. Chceme, aby Národní mu-
zeum, včetně bývalé budovy Federálního shro-
máždění, Státní opera a případně nová bu-
dova nad částí kolejiště hlavního nádraží vy-
tvořily nový kulturní klastr centra Prahy, kte-
rý bude ve střední Evropě jedinečný. A co Vy? 
Můžete rozhodnout 15. a 16. října!

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
místopředseda TOP 09 Praha,
lídr VII. volebního obvodu ve volbách do ZHMP,
expert pro dopravu a územní plánování,
další články na http://tomashudecek.blog.idnes.cz/

dopravy. O extrémním defi citu zeleně nemlu-
vě. Všechny tyto nepříznivé okolnosti řeší sku-
tečně pouze radikální projekty zklidnění Seve-
rojižní magistrály.

Představy TOP 09 samozřejmě také počítají 
s převedením ulic Sokolská, Legerova a Me-
zibranská na městské třídy se sníženým po-
čtem jízdních pruhů a městskou zelení. Seri-
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Nechte 
se hýčkat 

našimi 
vizážisty

Každý říjnový víkend máte možnost 
se zdarma svěřit do rukou našich vizážistů 

pod vedením Káji Pavlíčka.

Registrujte se na 
www.arkady-pankrac.cz

27.09. – 23.10.2010



Podpora dalšího vzdìlávání v Libereckém kraji
Centrum vzdìlanosti Libereckého kraje

vzdìlávání kurzy rekvalifikace
kvalifikace

Prezentace projektu proběhne na těchto akcích:
Euroregion Amos     7.–8. 10. 2010 
Educa       21.–23.10. 2010 
Konference k Týdnům vzdělávání dospělých 21.10. 2010
Burza středních škol Turnov    5. 11. 2010
Burza středních škol Česká Lípa   10.–11. 11. 2010

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace (CVLK)
CVLK je příspěvkovou oragnizací Libereckého kraje pro oblast celoživotního 
vzdělávání dospělých. Záměrem CVLK je rozšířit příležitosti pro získávání znalostí 
a dovedností občanů, a tím nejen podpořit vzdělanost v Libereckém kraji, 
ale i snížit míru nezaměstnanosti.
CVLK je nositelem projektu Podpora dalšího vzdělávání, který si klade za cíl 
podpořit rozvoj dalšího vzdělávání (DV) v Libereckém kraji. Toho chce 
dosáhnout především vytvářením sítí a partnerství subjektů působících 
v oblasti DV a poradenství tak, aby v rámci CVLK vzniklo středisko poskytující 
poradenské služby pro pracovníky vzdělávacích institucí a účastníky dalšího 
vzdělávání v oblasti DV.
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Soukromá obchodní akademie SOAPA, s.r.o.
Opletalova 4, 466 01  Jablonec nad Nisou

nabízí pro absolventy ZŠ čtyřleté studium  

 ekonomické lyceum 78-42-M/002
 (rozšířená výuka jazyků a práva)

 obchodní akademie 63-41-M/004
 (zaměření:  podnikání, právo, veřejná správa)

Tel./fax: 483 320 807, e-mail: SOAPA@seznam.cz
www.soapa.cz

Je pravda, že roční školné kolem pat-
nácti tisíc korun se může citelně do-
tknout rodinného rozpočtu. Nicméně 
stojíte-li před volbou, zda svému dítě-
ti poskytnout kvalitní klidné zázemí ne-
bo prostředí velké školy sázející na ma-
ximální obsazenost, uvidíte tuto inves-
tici do vzdělání možná již v trochu ji-
ném úhlu. 
Soukromá obchodní akademie  SOAPA, 
s.r.o. v Jablonci nad Nisou je střední 
školou, která úspěšně působí na trhu 
vzdělávání již téměř dvacet let. Během 
této doby si vybudovala kvalitní záze-
mí, zkušený pedagogický sbor a široké 

spektrum rozšiřujícího či navazujícího 
studia. V současné době nabízí v den-
ním studiu obory 63-41-M/02 Obchod-
ní akademie, 78-42-M/02 Ekonomické 
lyceum. Od třetího ročníku si studen-
ti volí zaměření studia, a to na právní 
činnost (ostatně zkratka SOAPA zname-
ná připomínku na dřívější plný název 
obchodní a právní akademie), veřej-
nou správu a podnikání v EU. V přípa-
dě oboru ekonomického lycea se jedná 
o studium gymnaziálního typu doplně-
ného o ekonomickou nadstavbu, konci-
povaného jako příprava pro další studi-
um na vysokých školách. To ovšem ne-

ní vyloučeno ani po absolvování oboru 
obchodní akademie. Pro vzdělávání do-
spělých škola nabízí dálkové 5leté stu-
dium obchodní akademie a 3leté dálko-
vé studium oboru 64-41-L/524 Podni-
kání pro absolventy učňovských škol. 
V případě zájmu o studium přivítají 
pracovníci školy rádi budoucí studen-
ty na dni otevřených dveří, který se ko-
ná od listopadu každé úterý od 14,30 
– 16,00 hod., nebo kdykoli jindy na zá-
kladě telefonického či mailového do-
tazu. Spojení a další informace o ško-
le lze získat na stránkách školy www.
soapa.cz.    

Soukromá škola nabízí nadstandardní podmínky
Stále více klesající demografi cká křivka nutí v současné době nemálo škol k opatřením, která mají přinést do školního 
rozpočtu více peněz. Hledáte-li střední školu, kde by se počet žáků ve třídě pohyboval kolem dvaceti a v dělených skupi-
nách kolem deseti a méně, máte na výběr v zásadě dvě možnosti: Buď málo atraktivní učební obor na škole na škole se 
státním zřizovatelem, nebo studium na soukromé střední škole. 

Střední škola řemesel a služeb
466 01  Jablonec nad Nisou, Smetanova 66

Střední odborná škola – čtyřletý studijní obor:
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání
Střední odborné učiliště – tříleté učební obory:
28-58-H/01 Sklář-výrobce a zušlechťování skla
82-51-H/03 Zlatník a klenotník
65-51-H/01 Kuchař-číšník
28-63-H/01 Výrobce bižuterie – kovová bižuterie
28-63-H/01 Výrobce bižuterie – skleněná bižuterie
28-63-E/501 Bižuterní výroba – dvouletý učební obor
Pro absolventy tříletých oborů nástavbové studium:
64-41-L/524 Podnikání /dvouleté denní + tříleté dálkové/

Den otevřených dveří: 9. 12. 2010  Jablonec nad Nisou
 10.12.2010  Železný Brod /sklář/

ředitel - tel./fax: 483 320 803 tel. ústředna: 483 443 111
e-mail: skola@sosjbc.cz web: www.sosjbc.cz

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
MEDIÁLNÍ GRAFIKY A POLYGRAFIE RUMBURK

Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk

telefon: 412 332 320, 412 332 072, e-mail: info@sosmgp.cz

Čtyřleté studijní obory 
zakončené maturitní zkouškou

Reprodukční grafi k pro média
Tiskař na počítačově řízených strojích

Polygrafi e - média / grafi ka / reklama

Tříleté učební obory 
zakončené závěrečnou zkouškou

Reprodukční grafi k
Tiskař na polygrafi ckých strojích

Knihař

bsolventi polygrafi ckých oborů nacházejí velmi dobré 

platnění v tiskárnách, DTP pracovištích, reklamních 

propagačních agenturách při tvorbě grafi ckých návrhů, 

ebových stránek i při vlastní živnosti.

 
 
 
 
 
 
 

Informace o studiu pro školní rok 
2011/12 

 
Obor  36-47-M/01 STAVEBNICTVÍ 

 
Studium je 4-leté, denní, ukon ené maturitou. 
P ijímáme (120 žák ) s rozd lením do t íd podle 

Vámi zvoleného zam ení: 
 

Pozemní stavitelství  2 t ídy 60 žák  
Dopravní stavitelství 1 t ída 30 žák  
Stavební obnova       1 t ída 30 žák  

 

 
Srde n  Vás zveme k návšt v  školy 

“Den otev ených dve í”, 
st eda  10.11. 2010 od 9.00 do 17.00 hod. 
st eda 12.1. 2011 od 14.00 do 17.00 hod. 

 
K návšt v  Vás zveme rovn ž 

na “Den stavitelství a achitektury 
v sobotu 27.11. 2010 od 9.00 do 12.00 hod. 

 

Ur it  nás navštivte ! 
 

St ední pr myslová škola stavební 
Sokolovské nám. 14 
460 31 LIBEREC 1 

 
tel: 485 103 528,  488 577 150 

 
e-mail: sekretariat@stavlib.hiedu.cz

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        www.stavlib.hiedu.cz
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Gymnázium
Nový Bor

Vyšší odborná škola skláøská a
Støední  škola Nový Bor

 
79-41-K/41
 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SKLÁØSKÁ
82-41-N/017  
Tvorba umìleckého skla

STØEDNÍ PRÙMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁØSKÁ

zamìøení: 
Broušení a vzorování broušeného skla
Hutní tvarování skla
Tvarování, malování a leptání skla
Rytí skla

82-41-M/13 
Výtvarné zpracování skla a svìtelných objektù

82-41-M/11 
Design interiéru

STØEDNÍ ODBORNÉ UÈILIŠTÌ SKLÁØSKÉ

zamìøení: Skláø, Formaø, Hranaø, Rytec, Kuliè, Malíø skla

28-58-H/01 
Skláø-výrobce a zušlech�ovatel skla

uzávìrka pøihlášek do umìleckých oborù 30.11.2010

talentové zkoušky se uskuteèní v termínu 2. – 15.1.2011 

Gymnázium

termíny motivaèních pohovorù pro tøíleté obory 22.4. – 7.5.2011 (bude upøesnìno)

Vítáme do našich řad všechny mladé absolventy základních škol, kteří 
mají zájem a chuť získat vzdělání v našich oborech.

Den otevřených dveříDen otevřených dveří
úterý 7. prosince 2010 od 15.00 h do 18.00 hod. na pracovištích praktického

vyučování Centrum a v budově B teoretického vyučování, Králův háj, Liberec
a úterý 14.prosince 2010 a 18. ledna 2011 od 14.00 hod. ve škole 

v Jablonci nad Nisou, Poštovní ul. č. 10 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Střední škola gastronomie
a služeb v Liberci 

Dvorská 447/29

je státní školou, která navazuje na dlouholetou tradici výuky žáků
v oborech veřejného stravování, v oborech oděvních

a oboru služeb i obchodu.
Státní škola – neplatí se školné – výuka učebních a studijních oborů 
pro chlapce a dívky – zahraniční praxe – odborné soutěže – perspek-

tivní uplatnění absolventů – partnerská zahraniční spolupráce.

Tříleté obory vzdělávání zakončené výučním listem
gastronomie
65-51-H/01  Kuchař, číšník
29-54-H/01  Cukrář
služby
69-51-H/01  Kadeřník
31-58-H/01  Krejčí
obchod
66-51-H/01  Prodavač

Čtyřleté obory vzdělávání zakončení maturitní zkouškou
65-42-M/01  Hotelnictví 
63-41-M/01  Ekonomika a podnikání
69-41-L/01  Kosmetické služby
66-41-L/01  Obchodník

Nástavbové studium zakončené maturitou pro žáky tříletých 
oborů

64-41-L/524  Podnikání – denní studium – 2 roky

Po celý den pak byla radnice ote-
vřena veřejnosti. V zasedacím sále 
se promítaly burianovské filmy a li-
dé také mohli navštívit jednodenní 
výstavu Společnosti přátel Vlasty 
Buriana, o. p. s., která byla spolu-
pořadatelem akce. Program celého 
dne pak završil komponovaný po-
řad moderovaný Pavlem Holíkem, 
který postupně zval na pomyslné 

Král komiků Vlasta Burian má svou bustu na liberecké radnici
Liberec | Statutární město Libe-
rec připravilo na čtvrtek 30. září 
Den s Vlastou Burianem. Hlavním 
bodem bohatého celodenního 
programu bylo odhalení busty 
libereckého rodáka na schodišti 
historické radnice. 

V kulturní části vystoupila i Světlana 
Nálepková.

Slavnostní odhalení provedl primátor statutárního města Liberec ing. Jiří Kittner 
spolu se zakladatelem Společnosti přátel Vlasty Buriana Pavlem Holíkem.

pódium zpěváky Světlanu Nálep-
kovou, Zbyňka Drdu, divadelního 
kritika Vladimíra Justa nebo vyni-
kajícího imitátora Petra Martiná-
ka. K příjemné prvorepublikové at-
mosféře swingovými a jazzovými 
melodiemi přispěla i téměř dívčí 
liberecké skupina Apple Saxes. 
Vlasta Burian se narodil v Liberci 
9. dubna 1891 a žil zde do svých 
10 let. A protože jeho rodný dům 
již neexistuje, je umístění Buria-
novy busty do prostor radnice při-
pomínkou na tak význačnou osob-
nost české kultury. Jak připomněl 
primátor Jiří Kittner, bylo to i na 
popud jednoho obyvatele Liberce, 
který zhruba před osmi lety upo-
zornil, že Liberec na Buriana jaksi 

zapomněl. „Tenkrát jsem dotyčnému 
slíbil, že tuto záležitost napravíme 
a dnes jsem rád, že slib se podařilo 
dodržet a dobrou myšlenku zrealizo-
vat,“ řekl primátor při slavnostním 
odhalení busty, kterému na scho-
dišti krásné neorenesanční radni-
ce přihlížely davy lidí. Chodbou 
zazněl nezaměnitelný smích krále 
komiků, divákům zazpívala hereč-
ka a zpěvačka Světlana Nálepková 
a sám Vlasta Burian prostřednic-
tvím imitátora poděkoval primá-
toru Kittnerovi za svou bustu. „Už 
tady mám sice desku na škole, ale 
tam sem chodil nerad. Na radnici je 
to mnohem lepší,“ řekl. Samotné-
ho aktu odhalení se ujal primátor 
statutárního města Liberec ing. Jiří 

Kittner spolu se zakladatelem Spo-
lečnosti přátel Vlasty Buriana Pav-
lem Holíkem.
Zájem libereckých občanů o osob-
nost Vlasty Buriana dokládá i fakt, 
že král komiků zvítězil ve veřejné 
anketě „Hledáme liberecké pokla-
dy“, která probíhala ve městě od 
května do srpna, a stal se NEJ Li-
berečanem. Lidé také diskutovali 
s Vladimírem Justem, který na Bu-

riana vzpomínal během kulturního 
programu, doplňovali informace 
a dávali najevo, že Vlasta Burian 
do Liberce patří.
Autorem Burianovy busty je libe-
recký akademický sochař Jiří Gdo-
vín, jehož rukopis lze nalézt i na 
jiných místech na radnici. Brozno-
vá busta byla odlita v umělecké 
slévárně Ještědský bronz v Mníšku 
u Liberce.
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Oblíbená a úspěšná autorka bestsel-
lerů pro dospělé tentokrát napsala 
knížku pro děti. 
„Garpíškoviny vznikaly primárně pro 
mou sedmiletou dceru Bibi, jinak by mě 
asi nenapadlo pustit se do pohádek“, 
přiznává autorka. Výsledkem je neoby-

čejná knižka plná originálních příběhů 
s veselými ilustracemi a dětskými kres-
bami Bibi Nesvadbové. „Tahle knížka je 
především hravá. Vznikala ve spolupráci 
s dětmi, a to je určitě vidět. Vypravěčem je 
náš pejsek Garp, snažila jsem se pohlížet 
na lidský svět a události, které přináší, 

jeho očima“, říká Barbara Nesvadbová. 
Garpíškoviny, aneb Bibi a čtyři kočky 
si s radostí přečtou nejen děti, ale také 
jejich rodiče a prarodiče. Malí, proza-
tím „nečtenáři“, si zase užijí listování 
stránkami se spoustou obrázků Garpa, 
jeho zvířecích a člověčích kamarádů.

Garpíškoviny, aneb Bibi a čtyři kočky

Vítězka titulu Česká Miss World 
2010  Veronika Machová odletěla 
reprezentovat Česko na jubilejní 
60. ročník soutěže Miss World, 
jejíž fi nále se uskuteční 30.října 
v čínském městě Sanya.

Na Miss World
ve zlaté

Do daleké Číny si s sebou Veronika 
přes Peking, Šanghaj a vnitrozemí 
Mongolska poveze zhruba čtyřicet 
kilo zavazadel. Čestné místo mezi 
oblečením budou mít hlavně její fi -
nálové šaty z dílny módní návrhářky 
Jany Berg. Ta pro ni vytvořila dlouhé 
večerní černé šaty z hedvábné organ-
zy s rozparkem. Vrchní část, živůtek, 
je vyšívaná zlatem. Šaty symbolizují 
noční oblohu se zářícími hvězdami. 



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Iva Baráková, tel. 607 917 244,  barakova@

tydeniky.cz, H
ana Bergerová, tel. 777 282 997, bergerova@

tydeniky.cz
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METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková

Beran 21. 3. - 20. 4.
Přebytek své energii a nad-

šení předáte člověku, který pomoc nut-
ně potřebuje. Pocit dobrého skutku vás 
dvojnásobně odmění. Budete se cítit 
skvěle, a to vám usnadní prosazování 
svých plánů a projektů.

Býk 21. 4. - 21. 5.
V období tlejícího listí se neza-

čínejte zamýšlet nad podstatou svého 
bytí. Překonejte svůj splín tím, že se sou-
středíte na radosti i starosti svých blíz-
kých. Pro přátele uspořádejte nostalgic-
kou párty.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Vůně říjnového rána ve vás 

probouzí netušeně romantické sklony 
a otevírá bránu vašim snům. Nezapo-
meňte ale zcela na realitu všedního dne. 
Jste v tomto období plní tvůrčího elánu, 
využijte ho. 

Rak 22. 6. - 22. 7.
Ověřte si, zda jste nezapomně-

li splnit, co jste slíbili. Nejste sice z těch, 
kdo ignorují své závazky, ale z roztrži-
tosti občas něco prošvihnete.Vaší slabi-
nou je zapomínání, noste měsíční ká-
men, zlepšuje paměť.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Překvapte své blízké pozvánkou 

na koncert nebo výlet. Jste zajatci svého 
stereotypu a přiznejte si, že jste také tro-
chu lenoši. Když se rozhoupete, máte ori-
ginální nápady. Vyzkoušejte je.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Nebraňte se novým věcem. Ne-
chejte se občas ovlivnit lidmi, 

o kterých si myslíte, že nedosahují va-
ší úrovně.Jste příliš přesvědčení o své ne-
omylnosti, a to vám v citových ani pra-
covních vztazích neprospívá. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Přestože bojujete s nechutí  co-

koliv kolem sebe vylepšit, nečekaně se 
rozhodnete pro zrenovování svého by-
tu. Toto rozhodnutí oceníte nejvíce vy 
sami, protože vám přinese pocit sebeu-
spokojení.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Zkracující se dny vám neube-
rou na aktivitě zvýšit stav va-

šeho konta. Naopak, nebudete se tolik 
rozptylovat slunečními lázněmi, kte-
ré ve vás vyvolávají erotické představy 
a soustředíte se více na práci.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Občas si rádi přibarvíte nějakou 

informaci o svých známých a s chutí ji 
pošlete dál. Tentokrát se podobné prak-
tiky obrátí proti vám. Nezbude vám, 
než zachovat klid a nechat fámám vol-
ný průběh.

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
Cílevědomě se přibližujete vy-

týčeným metám. Vaše pracovitost je ob-
divuhodná, ale měli byste si  také vší-
mat dění kolem sebe. Přestože vás žabo-
myší války nezajímají, jsou součástí to-
hoto života a jsou  poučné.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Byli jste pilní a pracovití, proto 

si zasloužíte malé povyražení. Navštivte 
vinobraní nebo uspořádejte  drakiádu. 
Můžete se přitom seznámit se zajímavý-
mi a zábavnými  lidmi. Pozor na nebez-
pečné známosti. 

Ryby 20. 2. - 20. 3.
V poslední době vycházíte velmi 

špatně se svým okolím. Odpor ke kom-
promisům vám dělá ze života peklo.Ide-
álním řešením by pro vás mohla být no-
vě objevená Exoplaneta Gliesse, kde je ži-
vot možný.  

Hlen 3 Čára 
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GARANCE KVALITY, CENY
A ATRAKTIVNÍHO PROSTŘEDÍ

• Farmy
• Hotely

• Pensiony
• Golfová hřiště

• Wellness hotely
• Luxusní apartmá

www.bhc.cz

 Do místní politiky už výrazně 
promlouváte čtvrtým rokem. Proč 
vlastně a s jakými ambicemi?

Odpověď na vaši otázku je v kri-
tickém, logickém myšlení. Když se 
mi něco nelíbí, hledám cesty, jak to 
změnit. No a tak je to i s tou politi-
kou, nedělat nic a hudrovat na po-
měry umí každý, já hledám cesty 
jak to měnit. Za ty uplynulé čtyři 
roky se nám podařilo změnit mno-
ho věcí, píši o tom na našem we-
bu, je to ale mravenčí práce. Ambi-
ce? Dělat to co nejlépe, kvůli sobě, 
miluji město, ve kterém žiji, kvůli 
dětem, ty se jednou zeptají. Proč? 
Kvůli lidem okolo, každý úspěch 
mne těší, každá prohra mrzí. K to-
mu „dělat to co nejlépe“ patří i od-
povědnost primátora, ten má si-

Jiří Šolc není v komunální politice nováčkem
Narozen 31.10.1977 v Liberci, vystudoval zde SPŠS a později Metropolit-
ní univerzitu Praha, obor veřejná správa. Je předsedou zastupitelského 
klubu, zároveň předsedou kontrolního výboru Zastupitelstva a členem 
několika dalších poradních orgánů města. Je ženatý, tři děti.

ce jeden hlas, ale zároveň určuje 
směr a stojí u kormidla.

 Když jste u toho, jaký byste byl 
primátor?
Především otevřenější a komuni-
kativní. Nebudu nadbíhat lobbyis-
tům, ale poslouchat přání inves-
torů, kteří mohou přinést pracov-
ní místa a prosperitu. Chtěl bych 
úřad vlídnější a začal bych u sebe. 
Změním radniční web i zpravodaj 

a zřídím minimálně pro útraty fon-
dů primátora transparentní účet. 
Zavedl bych také osobní majetko-
vé přiznání atd. Těch nápadů mám 
celou řadu, zaleží jen na povolební 
konstelaci, co všechno se nám po-
daří prosadit.

 Proč si myslíte, že by voliči mě-
li volit právě vás a hnutí Liberec 
občanům?
Protože nabízíme kandidáty, kte-
ří již odvedli kus poctivé práce, 
jsou bezúhonní a rovní. Protože 
naše sdružení vyjadřuje vůli spo-
jovat, nikoli drobit, hledáme řeše-
ní, nikoli výmluvy. Nestojí za ná-
mi žádní spekulanti, stavební lob-
by a podobní lotři, rozhodujeme 
se svobodně a každé své rozhod-
nutí si umíme zdůvodnit a obhá-
jit. Prostě jsme dokázali, že to do-
kážeme. (met)

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu 
a dnes také potenciální voliči do za-
stupitelstev měst a obcí a třetiny 
senátu. Všichni, kterým je 18 let, 
máme nyní znovu příležitost vybrat 
z pestrých kandidátek jména lidí, 
jimž dáme důvěru. A budeme dou-
fat, že naplní své předvolební sliby. 
Zaznělo jich všude mnoho a v pod-
statě měly společného jmenovate-
le, zjednodušeně řečeno nám politi-
ci slíbili, že se nám bude dobře žít. 
Úmyslně nepíšu lépe, neboť víme, 

že se musí šetřit. Státní kasou po-
čínaje a každou domácností konče. 
Příští období nebude v tomto smě-
ru jednoduché, ale dává příležitost 
k přemýšlení o hodnotách.
Jako novinářka se často pohybuji 
v různých společnostech, a to mi 
dává možnost srovnání. Někdo si 
opravdu vystačí s málem – se zá-
kladními životními potřebami – 
jídlem, pitím, střechou nad hla-
vou. V těchto případech se větši-
nou jedná o společenství lidí, kteří 
kromě uvedených hmotných stat-

ků k životu potřebují sounáleži-
tost a umějí sdílet radosti i staros-
ti. Také jsou připraveni vždycky 
pomoci těm, kteří jsou na tom ješ-
tě hůř – lidem bez domova, osamě-
lým či handicapovaným, a to jim 
přináší štěstí. Oproti tomu ti, kte-
ří, obrazně řečeno, nevědí co s pe-
nězi, často mívají špatnou náladu, 
deprese a sami sebe se ptají: K če-
mu já tady vlastně jsem? Je dob-
ře, že roste počet bohatých, kteří 
zakládají nadace, pravidelně pod-
porují charitativní spolky a nezis-

kové organizace. Jsem přesvědče-
na o tom, že je najdete v každém 
místě naší republiky. A tak, i když 
třeba nebudeme úplně spokojeni 
s výsledkem voleb v našem obvo-
dě, nezapomeňme právě na lidi ve 
svém nejbližším okolí. Naši pozor-
nost si zaslouží.

Mějte se hezky, to vám za celý tým 
tvůrců dnešního vydání přeje 
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Je těžké být rád na světě, když ti kručí v žaludku (Cervantes) bylo správné znění 
tajenky z minulého čísla. Na CD Alexandrovci se může těšit Marie Loudová, Chlumec 
nad Cidlinou. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží 1x voucher na 
jednodenní fee na golfovém hřišti – golfové hřiště SOKRATES Kořenec, Boskovi-
ce.  Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: PRAŽSKÝ METROPOL, Vinohradská 167, 
100 00 Praha 10, nebo krizovkapraha@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, aby-
chom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 29. října 2010.

Ke koni, ženě a obilí mějte trvalou ústu (Hannibal) bylo správné znění tajenky v minu-
lém čísle. CD Alexandrovci obdrží Vilem Hofmann,  Jablonec nad Nisou. Úspěšného 
vylosovaného luštitele dnešní křížovky obdrží 1x voucher na jednodenní fee na folfo-
vém hřišti – golfové hřiště Kotlina Terezín. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: 
Severočeský Metropol, Kostelní 10/5, 460 01 Liberec, nebo krizovkaliberec@tyde-
niky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 
29. října 2010.




